
 

 
 
 
 
 
 
 

PLZ Ort Firmenname Vorname Name Straße Telefon Fax E-Mail Internetadresse 
72336 Balingen E. Schmid Ingenieursbüro Eberhard Schmid Mettenöschstr. 34 07433 9978455 07433 9978454 energieberatung-schmid@t-online.de www.energieberatung-schmid.de 

72336 Balingen Ingenieurbüro  Joachim Schneider Martin-Luther-Str. 33 07433 21437 07433 5239 info@ib-schneider-bl.de www.ib-schneider-bl.de 

72336 Balingen Gebäudeenergieberatung Oliver Naschke Tieringer Str. 43 07433 9974030  energie.naschke@web.de  

72336 Balingen Architekturbüro Ralf Baur Bikestr. 18 07435 1222 07435 1278 baur@architket-baur.de  

72336 Balingen Ingenieurbüro TGA Hans Herrmann Taubenstr. 11 07433 36905 07433 36335 mail@ib-herrmann.net www.ib-herrmann.net 

72336 Balingen Freie Architektin und Energieberaterin Marlies Wiesmath Schumannstr. 14 07433 9097299  m.wiesmath@online.de  

72336 Balingen Energieberatung Thomas Stumpp Loewestr. 16 07433 2780050 07433 2780051 info@baubiologie-stumpp.de www.baubiologie-stumpp.de 

72336 Balingen Wölki Energieberatung Carsten Wölki Hirschbergstr. 82 07433 9318850 07433 9318828 kontakt@energieberatung4u.de www.energieberatung4u.de 

72336 Balingen Gebäudeenergieberater Alwin Lotzer Ebinger Str. 26 07433 9990942 07433 9990943 energieberatung-lotzer@gmx.de  

72336 Balingen Energieberatung Bauleitplanung Thomas Brandmüller Kurt-Schumacher-Str. 18 0163 2493755  brandmueller@tb-bautechnik.de  

72336 Balingen Jetter Engineering Adolf Jetter Auf Gehrn 12 07433 273922  jetter.engineering@t-online.de  

72348 Rosenfeld Fensterbau Leopold GmbH & Co. KG Michael Leopold Silcherstr. 30 07428 9452470  michael.leopold@fensterbau-leopold.de  

72351 Geislingen Energieberater Achim Niedergesäss Lindenstr. 3 07433 2701162 07433 2701163 ach.nie@web.de  

72351 Geislingen Bartusch Edgar Bartusch Karlstr. 84 07428 2191  edgarbartusch@t-online.de  

72355 Schömberg Architekturbüro Hermann J. Dannecker Daniela Bechtold Alte Hauptstr. 12 07427 7529 07427 8210 daniela@architekt-dannecker.de www.architekt-dannecker.de 

72355 Schömberg Architekturbüro Hermann J. Dannecker Hermann J. Dannecker Alte Hauptstr. 12 07427 7529 07427 8210 hermann.j@architekt-dannecker.de www.architekt-dannecker.de 

72355 Schömberg Architekt Patrick Saffrin Rauchwinkelgasse 30 07427 4233297  saffrin@web.de  

72358 Dormettingen Ingenieurbüro  Jürgen Gänßmantel Silcherstr. 9 07427 914746 07427 914964 buero@gaenssmantel.de www.gaenssmantel.de 

72362 Nusplingen Gebäudesanierungsberatung Stephan Grässle Albstr. 6 07429 910831 07429 910832 stephan.graessle@web.de  

72379 Hechingen Firma Philipp Buck Philipp Buck Haigerlocherstr. 62 07471 14623 07471 5821 sanitaer.buck@t-online.de www.sanitaer-buck.de 

72379 Hechingen Architekturbüro HAHN Wilfried Hahn Zollernstr. 17 07471 3704 07471 3794 architektur-hahn@t-online.de www.architektur-hahn.de 

72379 Hechingen Kemmler Baustoffe Marco  Ballestrin Brunnestr. 17-19 07471 986121 07471 986127 marco.ballestrin@kemmler.de www.kemmler.de 

72379 Hechingen BOEING GmbH Energiesysteme Peter Böing Fürstenstr. 3 07471 91274  peter.boeing@boeing-energiesysteme.de www.boeing-energiesysteme.de 

72393 Burladingen Ingenieurbüro Stefan Maier Blumenstetterstr. 34 07475 5861524 07475 4251 stefanmaier@eb-sm.de www.eb-sm.de 

72393 Burladingen Bezirksschornsteinfegermeister Bernd Pauleweit Silcherweg 7 07471 914644 0 75 74 914645 bpschorni@gmx.de   

72401 Haigerloch Bezirksschornsteinfegermeister Karsten Dehner Lechleitnerweg 1 07474 916711 07474 916712     

72401 Haigerloch SI Thermo Energieberatung Gerhard Sick Roman-Stelzer-Str. 6 07474 7568 07474 7219 info@sick-holzbau.de www.sick-holzbau.de 

72401 Haigerloch Bezirksschornsteinfegermeister Volker Jung Stettener Str. 31 07474 955368 07474 918858 camino@bsm-jung.de   

72401 Haigerloch Architekturbüro Stefan Beuter Pfeifferweg 4 07474 918491  beuter@architektundenergieberater.de www.architektundenergieberater.de 

72401 Haigerloch Pfister Holzbau Joachim Pfister Angelstr. 24 07474 9532142  pfisterjoachim4@gmail.com  

72406 Bisingen Beziksschornsteinfegermeister Thomas Fritz Fliederstr. 10 07476 2645 07476 899723 fritz-schornsteinfeger@web.de  

72406 Bisingen Willi Mayer Holzbau Joachim  Fischer Thanheimer Str. 40 07476 940020 07476 9400230 joachim_fischer@gmx.de www.willi-mayer.de 

72406 Bisingen Bezirksschornsteinfegermeister Michael Holtappels Hofäckerweg 12 07476 9465815  holtappels-michael@web.de  

72414 Rangendingen Holzbau Kunze Robert Kunze Prof. Dieringer Str. 11 07471 871207 07471 8715573 holzbau-kunze@t-online.de  

72414 Rangendingen Ingenieurbüro Thomas Dreher Kreuzstr. 4 07471 82990 07471 82690 t.dreher@ib-dreher.de www.ib-dreher.de 

72414 Rangendingen Ingenieurbüro Dipl.-Ing.(FH) Dietmar Heck Ringstr. 36 07471 9974964 07471 9974965 info@energieberater4u.com www.energieberater4u.com 

72415 Grosselfingen Architekt Dipl.-Ing. (FH) Hans-Werner Schink Nikolausweg 21 07476 7348  hans-werner.schink@t-online.de  

72458 Albstadt architekturwerkstatt cooperative albstadt Hermann Mehrmann Bahnhofstr. 32 07431 3770 07431 3760 arch-coop-albstadt@t-online.de  

72458 Albstadt Maag Holzbau GmbH Markus Maag Messtetterstr. 30 07431 2261 07431 51639 maag.holzbau@t-online.de www.maag-holzbau.de 

72458 Albstadt Rupert Linder GmbH Joachim Linder Manchesterstr. 20 07431 13090 07431 130923 info@linder-stuckateur.de www.linder-stukkateur.de 

72458 Albstadt Architekturbüro Dipl. Ing. Friedrich Rau Friedrich Rau Wilhelm-Dodel-Gasse 16 07431 134600 07431 1346021  info@archi-sign.de  www.archi-sign.de 

72458 Albstadt Architekturbüro Dipl. Ing. Friedrich Rau Bernd Vosseler Wilhelm-Dodel-Gasse 16 07431 1346013 07431 1346021  info@archi-sign.de  www.archi-sign.de 

72458 Albstadt Fenster-Krauss Oliver Krauss Kohlmeisenweg 7 07431 76040 07431 76045 fensterkrauss@t-online.de www.fensterkrauss.de 

 

Energieagentur Zollernalb 
  

Hirschbergstr. 29 Tel.: 07433 921385 E-Mail: energieagentur@zollernalbkreis.de 
72336 Balingen Fax: 07433 921389 Internet: www.energieagentur-zollernalb.de 
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72458 Albstadt Ing.-Büro für Bauwesen und Bauphysik Werner Osbelt Schützenstr. 36 07431 2620  werner.osbelt@gmx.de  

72458 Albstadt Dr.KOHAUPTconsulting Dr.-Ing. Ulrich Kohaupt Hohenzollernstr. 9 0157 84044454  info@KOHAUPT-consulting.de www.KOHAUPT-consulting.de 

72459 Albstadt raum.zum.blühen Hans-Jürgen Stahl Waidmannstr. 14/2 0151 22869423  rzb.stahl@t-online.de  

72459 Albstadt Rolf Schaudt - Immobilien Rolf  Schaudt An der Eyach 10 07431 1343670 07431 1343671 rolfschaudt@aol.com  

72461 Albstadt Zoller GmbH Daniel Ulman Buchtalstr. 105 07432 5581 07432 5582 zoller-albstadt@t-online.de www.zoller-baustoffe.de 

72461 Albstadt ALB-COM Richard Tausch Hauptsr. 36 07432 200292 07432 200293 tausch@alb-com.com www.alb-com.com 

72461 Albstadt Ingenieurbüro Michael Alber Dr.-Hermann-Bizerstr. 89 07432 4311 07432 14793 michael.alber@bauing-alber.de  

72469 Meßstetten Südseite Energieberatung Roland Eppler German-Götz-Str. 28 07436 901411 0 74 36 901412 info@suedseite-eb.de   

72469 Meßstetten Schempp-Holzbau Matthias  Schempp Oskar-Wettstein Str. 41 07431 630636 07431 630637 schempp-holzbau@t-online.de www.schempp-holzbau.de 

72474 Winterlingen Ingenieurbüro Rick Andreas Rick Kirchäckerweg 5 0174 1540269 07577 92318 ing-buero-rick@t-online.de  

 
Quelle: Deutsche Energie-Agentur 
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